
SALIN AN

BUPATIPACITAN 
PROVINSIJAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 61 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 131 TAHUN 2021
TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS, DAN FUNGSI, SUSUNAN ORGANISASI, SERTA 

TATA KERJA SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN PACITAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a bahwa dalam rangka implementasi Program Pnontas
Nasional Penyederhanaan Birokrasi, dipandang perlu 
melakukan perubahan terhadap susunan organisasi, uraian 
tugas dan fungsi serta tata kerja Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pacitan, 

b bahwa Peraturan Bupati Nomor 131 Tahun 2021 tentang 
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi, Susunan Organisasi, serta 
Tata Kerja Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Pacitan sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Nomor 190 Tahun 2021 sudah tidak sesuai 
dengan perkembangan Peraturan Perundang-Undangan, 
sehmgga perlu disesuaikan,

c bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 
Nomor 131 Tahun 2021 tentang Kedudukan, Tugas dan 
Fungsi, Susunan Organisasi, serta Tata Keija Sekretariat 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pacitan,

Mengingat : 1 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lmgkungan 
Propmsi Djawa Timur (Benta Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1955 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II 
Surabaya dengan mengubah Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten dalam Lmgkungan Propmsi Djawa Timur dan 
Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam Lmgkungan 
Provmsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan 
Daerah Istimewa Jogyakarta (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2730),



Menetapkan :

2 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemenntahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemenntahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679),

3 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemenntah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6856),

4 Peraturan Pemenntah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5888) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemenntah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemenntah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6402),

5 Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Pacitan (Lembaran Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2016 
Nomor 4) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Pacitan (Lembaran Daerah Kabupaten Pacitan 
Tahun 2021 Nomor 9),

6 Peraturan Bupati Nomor 131 Tahun 2021 tentang 
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi, Susunan Organisasi, serta 
Tata Kerja Sekretanat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Pacitan (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 
2021 Nomor 132) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Nomor 190 Tahun 2021 tentang Perubahan 
atas Peraturan Bupati Nomor 131 Tahun 2021 tentang 
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi, Susunan Organisasi, serta 
Tata Kerja Sekretanat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Pacitan (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 
2021 Nomor 191),

MEMUTUSKAN :

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 131
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS, DAN FUNGSI,
SUSUNAN ORGANISASI, SERTA TATA KERJA SEKRETARIAT
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN
PACITAN.



PasalI

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 131 Tahun 2021 tentang 
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi, Susunan Organisasi, serta Tata Kerja Sekretanat 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pacitan (Benta Daerah Kabupaten 
Pacitan Tahun 2021 Nomor 132) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Nomor 190 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 
131 Tahun 2021 tentang Kedudukan, Tugas, dan Fungsi, Susunan Organisasi, 
serta Tata Kerja Sekretanat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pacitan 
(Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2021 Nomor 191) diubah sebagai 
benkut
1 Ketentuan dalam Pasal 46 ayat (5), (6), (7), (8), (9), (10) dan (11) dihapus, 

sehmgga berbunyi sebagai benkut

Pasal 46

(1) Pejabat Fungsional berkedudukan di bawah dan bertanggung jawab 
secara langsung kepada Pejabat Pimpman Tmggi Pratama, Pejabat 
Administrator atau Pejabat Pengawas yang memiliki keterkaitan dengan 
pelaksanaan tugas jabatan fungsional

(2) Kelompok jabatan fungsional terbagi dalam berbagai kelompok sesuai 
dengan bidang keahliannya dan dikoordmasikan oleh seorang Pejabat 
Fungsional yang memiliki jenjang jabatan fungsional tertmggi

(3) Jems, jenjang dan jumlah jabatan fungsional ditetapkan oleh Bupati 
berdasarkan kebutuhan dan beban keija, sesuai Peraturan Perundang- 
Undangan

(4) Kelompok jabatan fungsional terdiri dan beberapa Pejabat Fungsional 
yang mempunyai tugas melakukan kegiatan sesuai dengan jenjang 
jabatan fungsional masing-masmg berdasarkan ketentuan Peraturan 
Perundang-Undangan

(5) Dihapus
(6) Dihapus
(7) Dihapus
(8) Dihapus
(9) Dihapus
(10) Dihapus
(11) Dihapus

2 Ketentuan dalam Pasal 49 ayat (1) dihapus, sehmgga berbunyi sebagai
benkut

Pasal 49

(1) Dihapus
(2) Strulrtur organisasi Sekretanat DPRD sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dan Peraturan 
Bupati mi



Pasal IZ

Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal diundangkan

Agar setiap orang mengetahuinya, memenntahkan Pengundangan Peraturan mi 
dengan Penempatannya dalam Benta Daerah Kabupaten Pacitan

Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 13 - 7 - 2023

SEKRBTARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN

ttd

HERU WIWOHO SP

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2023 NOMOR 61

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 13 - 7 - 2023

BUPATI PACITAN

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI


